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“ENOLOGIC GROUP” sh.p.k 
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Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tirane , Shqipe ri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 1 nga 3 

 

  

Nr 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, të 

testuar 

Emërtimi i 

provës/ Vetia  

e matur 

Fusha e 

matjes 

dhe/ose  

e provës 

(1) 

Teknika  e  

provës (2) 

Standardi  / 

Metoda e 

proves(3)  

Shënime, 

ndryshime, 

rishikime 

Opinione 

dhe 

interpretime 

(4) 

Standardi  

/ Metoda 

për 

marrjen e 

mostrës 

(5) 

Vendndodhja 

ku kryhet 

testi  (6) 

1 

Musht / 

Verë / 

Distilat 

Përmbajtja e 

alkoolit 

0.5-

50% 
Densimetria 

OIV-MA-

AS312-01 
2012 

    
0 

- - 

2 

Musht / 

Verë / 

Distilat 

Aciditeti 

Fluror 

0.01-7 

g/l 

Titullim në 

prani të 

Indikatorit 

OIV-MS-

AS313-02 
2015 

    
0 

- - 

3 

Musht / 

Verë / 

Distilat 

Aciditeti i 

Përgjithshëm 
2-12 g/l 

Titullim 

potenciometrik 

ose titullim në 

prani të 

Indikatorit 

OIV-MA-

AS313-01 
2015 

    

0 

- - 

4 
Musht / 

Verë 

SO2 i 

Përgjithshëm 

5-600 

mg/l 
Jodometria 

OIV-MA-

AS323-04B 
2018 

    
0 

- - 

5 
Musht / 

Verë 
SO2 i Lirë 

5- 100 

mg/l 
Jodometria 

OIV-MA-

AS323-04B 
2018 

    
0 

- - 

6 

Musht / 

Verë / 

Distilat 

pH-i 
2.80– 

6.88  
Poteciometria 

OIV-MA-

AS313-15 
2011 

    
0 

- - 

7 

Musht / 

Verë / 

Distilat 

Sheqeri 

reduktues 

0.00 – 

500 g/l 

Metoda e 

përcaktimit të 

sheqereve 

reduktuese me 

tretesirë 

Fehlingu 

OIV-MA-

AS311-01A 
2009 

    
0 

- - 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 2 nga 3 

 

8 
Musht / 

Verë 

Sheqeri në 

gradën Brix 

0.5-30 

% 
Densimetria 

OIV-MA-

AS2-02 
2009 

    
0 

- - 

9 
Verë / 

Distilat 

Ekstrakti i 

Përgjithshëm 

i thatë 

10-200 

g/l 
Densimetria 

OIV-MA-

AS2-03B 
2012 

    
0 

- - 

10 

Musht / 

Verë / 

Distilat 

Sheqeri D-

Glukozë / D-

Fruktozë 

0.00-

500 g/l 

Metodë 

Enzimatike 

 (Tipi III) 

OIV-MA-

AS311-10 
2018 

    
0 

- - 

11 
Musht / 

Verë 

Acidi L-

Malik 

0.0–5 

g/l 

Metodë 

Enzimatike  

(Tipi III) 

OIV-MA-

AS313-11 
2009 

    
0 

- - 

12 

Musht / 

Verë / 

Distilat 

Aciditeti 

Fluror 

0.01-7 

g/l 

Metodë 

Enzimatike  

(Tipi II) 

OIV-MA-

AS313-27 
2019 

    
0 

- - 

13 
Musht / 

Verë 

Acidi L-

Laktik 

0.0–5 

g/l 

Metodë 

Enzimatike  

 (Tipi III 

OIV-MA-

AS313-07 
2009 

    
0 

- - 

14 
Musht / 

Verë 
Acidi Citrik 0.0-2 g/l 

Metodë 

Enzimatike  

(Tipi II) 

OIV-MA-

AS313-09 
2009 

    
0 

- - 

15 

Musht / 

Verë / 

Distilat 

Metanoli  
1-500 

mg/l 

Acidi 

cromatropik    

  ( Tipi IV) 

OIV-MA-

AS312-03B 
2009 

    
0 

- - 

16 
Musht / 

Verë 

Polifenolet 

Totale 

 ( në acid 

galik)  

50-5000 

mg/l 

Metodë 

Enzimatike 

Spektrometria 

UV, me anë të 

reagentit 

Folin-

Ciocalteu 

2009 

    

0 
- - 

 

1 
Tregoni fushën e aplikimit të provave (p.sh. 0 ÷ 350 KN; 0,5 ÷ 12%; 1 ÷ 300 mg/Kg) ose kufirin e përcaktimit  (p.sh. >0,1 mg/Kg; 

 >10 UFC/g).  

2 Tregoni vetëm për testime kimike , tecnikën e testimit të përdorur.  (p.sh. gazkromatografi, titullim, , etj.) 

3 Të shënohet ,standardi, metoda, metoda e laboratorit, dhe viti kur eshte futur ne laborator. 

4 Të shënohet nëse kërkoni të akreditoheni për dhënien e opinioneve dhe interpretimeve për testimin përkatës.  

5 Të shënohet standardi/metoda e marrjes së mostrës vetëm për ato teste që laboratori kryen vetë marrjen e mostrës 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 3 nga 3 

 

6 
 Vendndodhja e kryerjes së testimit- vendos numrin 0 nëse testi për të cilin aplikoni të akreditoheni kryhet brenda ambjenteve  

te laboratorit, vendos numrin 1 nesë testi kryhet jashtë   

 ambjenteve të laboratorit dhe vendos numrin 2 nëse testi kryhet brenda dhe jashtë laboratorit 

 

Pergjegjes i laboratorit:   Ernest Melani 

Menaxher cilësie:     Ernest Melani 

Tel:       00355675001101 

Email:       info@enologic.al 

Adresa:      Rr. Fabrika e Qelqit, Blloku i Pallateve Derveni, Kulla 8/3, App. 4,  

1052 Yzberisht, Tiranë (AL). 

 

Drejtor i Përgjithshëm 

                                                                                 Pranvera FAGU 

                    

 

 

 

 

 

 

Rishikimi 0:  20.05.2025. Riakreditim  
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